平成 27 年 5 月 8 日

各 位
会 社 名  田辺三菱製薬株式会社

代表者名  代表取締役社長 三津家 正之

（コード番号 4508）

問 合 せ先  広報部長  原 健司

TEL 06-6205-5211

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 5 月 8 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 27 年 3 月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 27 年 2 月 2 日公表）

前期実績
（平成 26 年 3 月期）

基準日 平成 27 年 3 月 31 日 平成 27 年 3 月 31 日 平成 26 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 22 円 00 銭 20 円 00 銭 20 円 00 銭

配当金総額 12,341 百万円 ― 11,219 百万円

効力発生日 平成 27 年 6 月 22 日 ― 平成 26 年 6 月 23 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 理由

 当社は将来の成長のための投資を積極的に実行することにより、企業価値の増大を図るとともに、

安定的、継続的に株主還元を充実させていくことを基本方針としております。
平成 27 年 3 月期は、主に事業構造改革の推進に伴う多額の特別損失を計上したことから当期純利

益は対予想で若干下回りましたが、営業利益は医療用医薬品重点品目の伸長、ロイヤリティー収入の

拡大、事業構造改革の取り組みによる費用削減効果の発現等により予想を大きく上回り、収益体質の

強化を進めています。
このような状況と株主還元の基本方針も踏まえて、当事業年度の期末配当を 1 株当たり２円増配

の 22 円とし、中間配当 20 円と合せて年間配当を 42 円とさせていただく予定です。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

当期実績 20 円 00 銭 22 円 00 銭 42 円 00 銭

前期実績

（平成 26 年 3 月期）
20 円 00 銭 20 円 00 銭 40 円 00 銭

以上